O tempo normal de disputa acontecerá conforme 

discricionariedade do Pregoeiro, acrescido do tempo aleatório, determinado pelo sistema (tempo 

randômico).   

10. DISPÊNDIO ESTIMADO DA LICITAÇÃO 

10.1. Estima-se um gasto total para esta contratação de R$ 4.124.925,60 (quatro milhões, cento e vinte 

quatro mil, novecentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos), obtidos de acordo com a média 

calculada entre as cotações de preços apuradas no mercado e constantes no processo. 

11. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Na licitação para registro de preços não é necessário indicar a dotação orçamentária, que somente será

[...]

que regulamenta o Sistema de Registro de Preços no Município de Vitória da Conquista, preveem que 

a Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade, desde que 

devidamente justificada a vantagem. 

7. VALOR TOTAL ESTIMADO PARA CONSECUÇÃO DO OBJETO: O valor total previsto para 

contratação é de R$ 4.124.925,60 (quatro milhões, cento e vinte quatro mil, novecentos e vinte e cinco 

reais e sessenta centavos), obtido de acordo com a média calculada entre as cotações de preços apuradas 

no mercado e constantes no processo. 

8. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Nos termos do artigo 7º, §2º do decreto municipal nº 15.499 de 2013, 

na licitação para registro de preços não é necessário indicar a dotação orçamentária, que somente será